

Fullmäktigeledamoten Helena Särkijärvi m.fl.:s motion om att tillämpa procentregeln i Pargas kreativa lärcenter

Stadsfullmäktige 15.11.2021 § 149

Beslut

Stadsfullmäktige antecknade följande motion för kännedom:

”Konst i den offentliga miljön är den mest demokratiska formen av konstnärliga upptäckter och upplevelser. Konsten är närvarande i vardagen och kan ses och upplevas även av andra än endast få besökare av gallerier och utställningar. Offentlig konst medför trivsel och välbefinnande. Nuförtiden talas det även allmänt om konstens betydelse för hälsan. Konst kan höja värdet på en fastighet och göra den unik.

Procentregeln innebär att en del av anslaget för byggprojektet används till konst. Enligt den traditionella definitionen för procentregeln ska ungefär en procent av budgeten för byggprojektet användas till konstinköp. Regeln lämpar sig för såväl nybyggen, grundläggande renoveringar och kompletterande byggande som byggande av infrastruktur.

För att implementera procentregeln finns flera finansierings- och verksamhetsmodeller. Till exempel Centret för konstfrämjande beviljar bidrag för att implementera procentregeln i byggprojekt. Bidraget kan som mest täcka upp till 50 % av projektets godtagbara kostnader. Till exempel vår grannkommun S:t Karins har år 2020 fått 50 000 euro av Centret för konstfrämjande för konstinköp till skolhuset och -gården i Hovirinta.

Stadsstyrelsen har år 2012 beslutat att staden börjar implementera den så kallade procentregeln som en del av vissa utvalda bygg- och renoveringsprojekt. I samband med samma beslut föreslogs det att man för att följa procentregeln bildar en förberedande arbetsgrupp som väljer de konstnärer som genomför konstprojekt eller sköter konstinköp i samband med byggande eller renoveringar. Konstexperter bör ingå i arbetsgruppen och dess permanenta medlemmar är chefen för servicetjänster (m.a.o. chefen för tekniska stödtjänster), planläggningschefen och kulturchefen.

Vi föreslår att stadsstyrelsen utser en arbetsgrupp för implementeringen av procentregeln i det kommande kreativa lärcentret. Dessutom ska en summa i enlighet med procentregeln öronmärkas i budgeten för det kreativa lärcentret för konstinköp till byggnaden. Detta gör det även enklare att söka olika bidrag. Konstinköp ska integreras som en del byggprocessen för det kreativa lärcentret i ett så tidigt skede som möjligt så att ett så bra slutresultat som möjligt kan uppnås.”

Stadsstyrelsen 23.05.2022 § 155

Beredare

Fastighetschef Seppo Pihl, tfn 0400 451 424
fornamn.efternamn@pargas.fi

Konst enligt enprocentsregeln kan definieras enligt följande:

Konst enligt enprocentsregeln kan vara ett bildkonstverk, en målning eller ett fotografi, ett ljud- eller ljuskonstverk eller en plantering. Konsten kan utgöras av ett enskilt verk, men den kan också ingå som en integrerad del i byggnadens konstruktioner i form av färgsättning eller olika material. Också delarna av en byggnad kan bilda ett konstverk. Konkreta föremål kan vara trappor, skorstenar eller dörrar och andra liknande konstruktioner.

Arkitektplaneringen av det kreativa lärcentret i Pargas har utgått från att en renoveringsdel ska bindas ihop med en nybyggnad, och det har varit en klar utmaning att förnya den befintliga byggnadsmassa som ska renoveras i anslutning till den nybyggnadsdel som ska byggas. Dessutom byggs lokalerna för yrkesutbildningen på andra stadiet i direkt anslutning till nybyggnadsdelen, och därför ska frågan om konst hanteras med beaktande av helheten.

Visionen för byggnaden är att den ska vara mångsidig och lokalerna ska kunna användas av flera användargrupper på ett effektivt sätt och gemensamt.

Visionen i korthet:

En inspirerande lärmiljö

Flexibla lokaler för olika användar- och intressentgrupper

Fungerande högklassiga, estetiska och hållbara lokallösningar

Välståndande användare – en levande tvåspråkighet

Konsten ska placeras i enlighet med visionen med beaktande av olika lokalhelheter och användar- och intressentgrupper.

För att fastställa var och hur konsten ska placeras ska det tillsättas en helhetsorienterad och flexibel arbetsgrupp som representerar de olika behovsområdena:

Arkitekten – sakkunnig i byggnadsplanering och material

Användaren – ledaren för den pedagogiska gruppen

Kulturchefen – sakkunnig i konst

Fastighetschefen – konstruktionsfrågor, helheten

Konstexperter och representanter för intressentgrupper flexibelt efter behov

Besluten fattas i stadsstyrelsen på basis av förslag från projektets styrgrupp och kultur- och idrottsnämnden.

Det finns inget specificerat beslut om att välja det kreativa lärcentret till ett objekt där enprocentsregeln för konst ska tillämpas, men med beaktande av projektets omfattning och genomslag är det en prioritet. Det har inte avsatts någon direkt procentuell andel av finansieringen för konst i projektet och ett beslut om detta behöver fattas. På grund av projektets mångformighet och det rådande marknadsläget har ingen procentuell andel inkluderats i projektets budget.

Enprocentsregeln ska tillämpas så att konsten utgör en helhet med rimlig omfattning och rimligt innehåll. Helheten ska delvis anpassas direkt till den planerade byggnadshelheten och delvis skapa mervärde för projektet, och kostnaden blir därmed betydligt lägre än den kalkylerade nivån. Beslut om ett tilläggsanslag i budgeten ska fattas av stadsstyrelsen.

Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att

1) en arbetsgrupp som består av arkitekten, ledaren för den pedagogiska gruppen, kulturchefen, fastighetschefen och behövliga experter efter behov tillsätts för att fastställa omfattningen och placeringen av och kostnaderna för konsten

2) beslut om helheten och anslaget fattas av stadsstyrelsen.

Stadsstyrelsen beslutar att godkänna tekniska stödtjänsters redogörelse och föreslå att fullmäktige förklarar motionen slutbehandlad.

Protokollet justeras för detta ärendes del vid sammanträdet.

Beslut

Förslaget godkändes.

Protokollet justerades för detta ärendes del vid sammanträdet.

Delgivning

Efter stadsfullmäktiges beslut: Motionsställaren, tekniska chefen, fastighetschefen

Stadsfullmäktige 30.05.2022 § 72
1284/12.03.00/2021

Beslutsförslag

Stadsfullmäktige

1) tar del av den utredning som getts med anledning av motionen och
2) förklarar motionen slutbehandlad.

Beslut

Stadsfullmäktige

1) beslutade att godkänna den redogörelse som avgetts med anledning av motionen och
2) förklarade motionen slutbehandlad.

Delgivning

Motionsställaren, tekniska chefen, fastighetschefen
